
 
ISTITUTO  COMPRENSIVO “V. Monti” di  Pollenza (MC) 

Via Boldorini, 2 – 62010 Pollenza (Mc) – Tel: 0733/549800 – Fax: 0733/549800 

e-mail: mcic817008@istruzione.it   PEC: mcic817008@pec.istruzione.it  

web: https://icvincenzomonti.edu.it – Codice Meccanografico: MCIC817008   

 Codice Fiscale:80007300439 

 
Pollenza, 23/03/2024 

 

OGGETTO: Provvedimento del Dirigente Scolastico di Formale assunzione al Programma Annuale 

2024 dei Finanziamenti Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4: ISTRUZIONE E 

RICERCA - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università - Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del 

personale scolastico - Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) 

Identificativo progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-33294 -  CUP: B84D23006340006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie 

applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, 

n. 1301/2013, n.1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 

283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce 

il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione 

della spesa sociale; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che 

integra il regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce 

il dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi 

dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza;  
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 66 di riparto delle risorse alle 

istituzioni scolastiche in attuazione della linea di Investimento 2.1 “Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi 

all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTE le Istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero dell'istruzione e del 

merito prot.n. 0141549 del 7 dicembre 2023 che hanno fornito specifiche indicazioni per la 

progettazione e la gestione degli interventi; 

VISTO il progetto dal titolo “DigitalMONTI” presentato da questo istituto in data 28/02/2024; 

VISTO che il programma annuale 2024 è stato approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 30  

12/02/2024; 

VISTO il regolamento concernente le “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 1 comma 143,  della legge 13/07/2015, n. 107 ” 

Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 , n. 129, con particolare riferimento all’articolo 10, 

comma 5; 

VISTO l’accordo di concessione prot. n. A00GABMI 00038603 del 3 marzo 2024 che costituisce 

formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa 

dell’importo  di € 43.208,42; 

MCIC817008 - A4D8A68 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001962 - 23/03/2024 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da FEDERICA LAUTIZI
MCIC817008 - documento firmato digitalmente in originale da FEDERICA LAUTIZI (prot. 0001962 - 23/03/2024) - copia conforme

mailto:mcic817008@istruzione.it
mailto:mcic817008@pec.istruzione.it
https://icvincenzomonti.edu.it/


RILEVATA la necessità che i suddetti finanziamenti vengano formalmente assunti nel Programma 

Annuale 2024, sia nelle Entrate sia nelle Uscite, prevedendo un’apposita scheda  Finanziaria; 

 

D E C R E T A 

 

• la formale assunzione nel  Programma Annuale 2024 del finanziamento  relativo al seguente 

Progetto rientrante nell’ambito delle azioni finanziate con il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza; 

 
Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

02 03 03 Next Generation EU - PNRR 43.208,38 

 
D I S P O N E 

 

1. di apportare al Programma annuale 2024 la seguente variazione: 

ENTRATA 

Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 
A.3.15 

INVESTIMENTO 2.1 

FORMAZIONE DEL 

PERSONALE 

SCOLASTICO SULLA 

TRANSIZIONE 

DIGITALE  - D.M. 

66/2023 - CODICE 

IDENTIFICATIVO 

PROGETTO M4C1I2.1-

2023-1222-P33294 -

CUP B84D23006340006 

02 03 03 Next Generation EU - PNRR € 43.208,38 

 
USCITA 

Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 

 A.3.15 

INVESTIMENTO 2.1 

FORMAZIONE DEL 

PERSONALE 

SCOLASTICO SULLA 

TRANSIZIONE 

DIGITALE  - D.M. 

66/2023 - CODICE 

IDENTIFICATIVO 

PROGETTO M4C1I2.1-

2023-1222-P33294 -

CUP B84D23006340006 

1 1 1 Compensi non  a carico FIS Docenti – Compensi netti 1.328,69 
1 1 2 Ritenute previdenziali e assistenziali a carico del dipendente 205,87 

1 1 3 Ritenute erariali a carico del dipendente 715,44 

1 1 5 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP) 191,25 

1 1 6 Contributi previdenziali e assistenziali a carico amm.ne 544,50 

1   2   1   Compensi non a carico FIS ATA – Compensi netti 2.643,63 

1   2   2   Ritenute previdenziali e assistenziali a carico del dipendente 371,90 
1   2   3   Ritenute Erariali  a carico del dipendente 1.048,97 
1   2  5 Imposta Regionale sulle attività produttive 345,49 

1   2   6 Contributi previdenziali ed assistenziali a carico Amm.ne 983,61 
1   3 7 Compensi per personale T. I. - Compensi per tutor interni 3.677,71 

1 3 16 Ritenute previdenziali e assistenziali a carico del dipendente 569,85 

1 3 17 Ritenute Erariali  a carico del dipendente 1.980,31 

1 3 19 Imposta Regionale sulle attività produttive 529,37 

1 3 20 Contributi previdenziali ed assistenziali a carico Amm.ne 1.507,14 

2 1 2 Cancelleria 1.104,65 

3 4 1 Pubblicità 500,00 

3 5 2 Formazione professionale specialistica 14.953,00 

3 5 5 Ritenute Erariali a carico del lavoratore 8.051,61 

3 5 6 Imposta Regionale sulle attività produttive (IRAP) 1.955,39 

 
2. di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi a predisporre nel Programma Annuale 

2024 la scheda illustrativa finanziaria relativa alla suddetta attività.  

3. di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto ai sensi dell’art. 10  comma 5, del 

D.I. n. 129 del 28 agosto 2018. 

          
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                    Prof.ssa Federica Lautizi 

MCIC817008 - A4D8A68 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001962 - 23/03/2024 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da FEDERICA LAUTIZI
MCIC817008 - documento firmato digitalmente in originale da FEDERICA LAUTIZI (prot. 0001962 - 23/03/2024) - copia conforme


		2024-03-23T13:14:38+0100
	FEDERICA LAUTIZI




